Proc. Leg. nº 4016/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2528/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar a instalação da iluminação dos
postes de luz e lixeiras, na praça localizada
na Rua João Catellan, ao lado da EMEB Yrma
de Andrade Fiori, no Bairro Jardim Morada
do Sol, no município de Valinhos.
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar a instalação da iluminação dos postes de luz e

lixeiras, na praça localizada na Rua João Catellan, ao lado da EMEB Yrma de Andrade

Fiori, no Bairro Jardim Morada do Sol, no município de Valinhos.

Justificativa

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando

as devidas providências, pois além do local acima encontrar-se muito escuro trazendo

insegurança aos moradores, não existe lixeiras, o que acaba colaborando para o

acumulo de sujeiras espalhados pela praça.

Valinhos, 27 de agosto de 2024.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4835M40VSSKZ206
		2024-08-27T15:21:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura